
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  FINANZIAMENTI EX ART. 20 LEGGE 67/88 – LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE AREE DI DEGENZA E TORRE OPERATORIA (I 
LOTTO) PRESSO IL P.O. DI VERBANIA. APPROVAZIONE DELLA 
RELAZIONE ACCLARANTE I RAPPORTI FINANZIARI TRA REGIONE 
PIEMONTE E ASL VCO ED ADEMPIMENTI CONSEGUENTI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Dirigente/Funzionario: Mattalia Mario
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOS Tecnico e 
Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 
65 del 28/01/2020.

“Premesso che:
 con deliberazione n. 709 del 01/10/2009 (successivamente integrata con 

deliberazione n. 117 del 01/03/2011) ASL VCO ha provveduto ad approvare il 
progetto esecutivo per le opere di ristrutturazione aree degenza e Torre Operatoria 
(I lotto) presso il P.O. di Verbania;

 con nota prot. 1055/2019 la Regione Piemonte – Direzione Sanità, Settore Politiche 
degli Investimenti ha comunicato che con propria Determinazione Dirigenziale n. 
620 del 19/10/2009 ha preso atto del suddetto progetto esecutivo, richiedendo 
l’ammissione al finanziamento del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche 
Sociali;

 con nota prot. n. 13403 del 28/04/2010 la Regione Piemonte – Direzione Sanità, 
Settore Politiche degli Investimenti ha trasmesso il Decreto Ministeriale del 
12/04/2010, con il quale l’intervento è risultato ammesso al finanziamento ex art. 
20 Legge 67/88, per un importo pari a € 5.298.847,78, oltre a € 278.886,73 quale 
quota di competenza Regionale;

 il piano finanziario originario ammontava a complessivi € 6.500.000,00, comprensivi 
di lavori (opere edili) ed acquisto di attrezzature;

 con deliberazione n. 334 del 12/07/2011 si è provveduto a disporre l’aggiudicazione 
definitiva della procedura di gara (relativa ai lavori) indetta in data 03/03/2011;

 con determinazione n. 408 del 09/05/2013 si è provveduto ad approvare il progetto 
relativo all’esecuzione di opere complementari;

 in data 05/06/2013 la Regione Piemonte ha trasmesso il proprio “nulla-osta” prot. 
14558/13 all’esecuzione delle suddette opere, per un importo pari a € 613.000,00, 
finanziato mediante l’utilizzo di economie derivanti dal ribasso d’asta;

Richiamate la determinazione n. 458 del 28/04/2016 e la determinazione n. 395 del 
20/04/2017, con le quali si è provveduto all’approvazione di n. 2 perizie di variante, a 
seguito delle quali il quadro economico è stato riformulato, per un importo complessivo 
pari a € 6.547.661,67;

Richiamato altresì l’atto unico di collaudo, approvato con deliberazione n. 587 del 
31/05/2018;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Vista la “Relazione Acclarante” i rapporti finanziari tra Regione Piemonte e ASL VCO, 
redatta dal Responsabile del Procedimento ed allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, dalla quale risulta che in relazione al finanziamento in oggetto 
sono state sostenute complessivamente spese per € 6.590.420,82;

Dato atto che ad oggi non sono state trasmesse alla Regione Piemonte le seguenti 
richieste di erogazione riferite al suddetto finanziamento:

 Richiesta n. 1 – trasmessa con prot. n. 52292 del 22/08/2012, per un importo pari a 
€ 490.977,14;

 Richiesta n. 2 – trasmessa con prot. n. 75963 del 07/12/2012, per un importo pari a 
€ 525.800,69;

 Richiesta n. 3 – trasmessa con prot. n. 27841 del 07/05/2013, per un importo pari a 
€ 367.534,51;

 Richiesta n. 4 – trasmessa con prot. n. 57766 del 24/09/2013, per un importo pari a 
€ 1.259.828,90;

 Richiesta n. 5 – trasmessa con prot. n. 77952 del 20/12/2013, per un importo pari a 
€ 527.588,60;

 Richiesta n. 6 – trasmessa con prot. n. 28980 del 13/05/2014, per un importo pari a 
€ 609.993,49;

 Richiesta n. 7 – trasmessa con prot. n. 1270 del 08/01/2015, per un importo pari a 
€ 740.363,09;

Rilevato che, unitamente alla trasmissione della “Relazione Acclarante” di cui alla 
presente deliberazione, verrà inviata una richiesta di erogazione a titolo di saldo pari a € 
776.761,36;

Si propone, alla luce di quanto sopra esposto l’approvazione della suddetta “Relazione 
Acclarante”, predisposta a cura del Responsabile del Procedimento”

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di approvare la “Relazione Acclarante” i rapporti finanziari tra Regione Piemonte e ASL 
VCO in merito ai lavori di ristrutturazione aree di degenza e Torre Operatoria (I lotto) 
presso il P.O. di Verbania, con un finanziamento complessivo pari a € 5.577.734,51, 
redatta dal Responsabile del Procedimento ed allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2) di dare atto che la suddetta “Relazione Acclarante” accerta una spesa complessiva 
sostenuta pari ad € 6.590.420,82;

3) di dare atto altresì che la suddetta “Relazione Acclarante” verrà formalmente 
trasmessa alla Regione Piemonte, unitamente alla Richiesta di erogazione del 
finanziamento a titolo di saldo, pari a € 776.761,36;

4) di dare atto altresì che dal presente provvedimento non deriva alcun onere per 
l’Azienda;

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 
24/01/1995 e s.m.i.

 



www.regione.piemonte.it/sani

SOS TECNICO COORD. AZIENDALE NUOVO OSPEDALE 
Sede legale :Via Mazzini, 117 – 28887 Omegna (VB)

Sede Operativa Omegna
Tel. 0323 868143  Fax 0323 868181

e-mail  tecnico@aslvco.it

Modulo R-A

Prot. n. xxxx   del xx/xx/xxxx

Spett.le Regione Piemonte
Settore Politiche degli 

investimenti
Corso Regina Margherita 153/bis

10123 TORINO

R E L A Z I O N E    A C C L A R A N T E

i rapporti finanziari tra Regione Piemonte e ASL VCO

FONTI DI FINANZIAMENTO: DGR 26-5149/2012 (assegnazione)

D.D. 1059 del 13/12/2013 (impegno di spesa)

ENTE ATTUATORE: ASL VCO – VIA MAZZINI 117 – 28887 OMEGNA (VB)

TITOLO INTERVENTO: ATTIVAZIONE DI UN LABORATORIO DI EMODINAMICA 

PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO S. BIAGIO DI DOMODOSSOLA

CODICE INTERVENTO: 1

CODICE CUP: non acquisito

CODICI CIG: 4415042FE6 – 5058124FF4 - 505820961C

LOCALIZZAZIONE: DOMODOSSOLA (VB)

COSTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO: € 1.132.412,42

ESTREMI DEL NULLA-OSTA: 13/12/2013

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sani

PIANO FINANZIARIO DELL’INTERVENTO: 

Specifiche del Finanziamento Estremi dell'atto Importo [€]

Finanziamento REGIONALE DGR 26-5149/2012 1.116.570,07

Altri Finanziamenti statali/regionali 0,00

altri finanziamenti: 

Alienazioni ….. 0,00

Donazioni 0,00

Fondi Aziendali 15.842,35

   Totale altri finanziamenti: 15.842,35

   Totale del piano finanziario 1.132.412,42

QUADRO ECONOMICO A SEGUITO DELL’AGGIUDICAZIONE:

Descrizione Importo [€]
  Opere adeguamento locale propedeutico all’installazione nuova 

apparecchiatura emodinamica
121.976,46

Intervento di trasferimento e successiva installazione emodinamica 

dall’ASL di Chivasso al P.O. di Domodossola, aggiornamento e 

manutenzione full-risk per supportare il funzionamento 

dell’apparecchiatura

535.080,07

Fornitura di un UPS a servizio del nuovo ambulatorio di emodinamica 21.659,00

Interventi eseguiti in manutenzione straordinaria 60.254,11

Fornitura porta scorrevole automatica anti-x 4.827,90

Totale lavori (comprensivo di IVA) 743.797,54

Acquisto attrezzature (di seguito elencate in dettaglio)                                                  388.614,88

Totale attrezzature (comprensivo di IVA) 388.614,88

Totale complessivo del quadro economico 1.132.412,42

APPROVAZIONE DEL PROGETTO:
ASL VCO - in data 25/11/2013 con atto n° 465 (deliberazione)

CONTRATTO D’APPALTO:
Il progetto è stato attuato mediante l’indizione di varie procedure di gara ed affidamento, come si 

evince dalla documentazione comprovante le spese sostenute.

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sani

PERIZIA SUPPLETIVA O DI VARIANTE

PERIZIA N° 
ESTREMI DEL NULLA-OSTA: 
MOTIVAZIONE DELLA PERIZIA: ….……..  ai sensi  dell’art. 132 p.to …. Lett. …del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.

Estremi dell’Atto di approvazione della perizia: (Ente attuatore)  in data…….. con atto n°…….

PIANO FINANZIARIO DELLA PERIZIA:

Specifiche del Finanziamento Estremi dell’atto Importo [€]

Utilizzo del ribasso d’asta 0,00

Altri finanziamenti regionali 0,00

Altri finanziamenti 0,00

Totale piano finanziario di perizia 0,00

CONTRATTO D’APPALTO DELLA PERIZIA:
Procedura di gara: ……………….

(Ente attuatore)  in data…….. con atto n°…….

Impresa affidataria: ……………

Estremi registrazione del contratto: in data  n° ………. Di rep. Registrato a ……………. Il………….. al n° …………..

Estremi Atto di sottomissione: …………. In data…….. con atto n°…….

Importo complessivo € …………….

Ribasso d’asta del  ……..%   pari ad  € ………….

Importo al netto del ribasso € …………..

QUADRO ECONOMICO DI RAFFRONTO DELLE PERIZIE:

Descrizione Aggiudicazione [€] 
Nuovo importo contrattuale Scostamento 

[€]Perizia n° 1  [€] Perizia n°… [€]

Importo dei lavori: 0,00 0,00 0,00 0,00

Oneri per la sicurezza: 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00

Somme a disposizione:

Ribasso di gara (… %) 0,00 0,00 0,00 0,00

…… 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale somme a disposizione 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale complessivo 0,00 0,00 0,00 0,00

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sani

OPERE COMPLEMENTARI

ai sensi  dell’Art. 57  p.to 5 lett. A) – b) del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.

MOTIVAZIONE DELLE OPERE:……. 

PROGETTO PER LE OPERE COMPLEMENTARI:
approvato dall’Ente attuatore  in data…………….. con atto n°…………… 

ESTREMI DEL NULLA-OSTA: 

QUADRO ECONOMICO DI RAFFRONTO:

Descrizione Aggiudicazione [€] 

Nuovo importo contrattuale
Scostamento

[€] 

% 
Totale  

 Opere
complementari n° 1

[€]

Opere
complementari n°…

[€]
Importo dei lavori 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Oneri per la sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Somme a disposizione

Ribasso di gara (… %) 0,00 0,00 0,00 0,00

-

…… 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale somme a disposizione 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale complessivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0

APROVAZIONE DEL PROGETTO PER LE OPERE COMPLEMENTARI:
(Ente attuatore)  in data…….. con atto n°…….

CONTRATTO D’APPALTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI:
Procedura di gara: …………………

(Ente attuatore)  in data…….. con atto n°…….

Impresa affidataria: ……………

Estremi registrazione del contratto: in data  n° ………… di rep. Registrato a ………….il al n° ………

Estremi Atto di sottomissione: …………….in data…….. con atto n°…….

Importo complessivo € ……………….

Ribasso d’asta del  …….%   pari ad  € ……………

Importo al netto del ribasso €…………….

Percentuale è  del  ……%.

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sani

PIANO CRONOLOGICO DI ATTIVAZIONE DELL’INTERO INTERVENTO:
La durata effettiva dell’intervento (per svolgimento dei lavori ed acquisto di attrezzature) è riferita

al periodo dal 2013 al 2014. Il contratto relativo all’aggiornamento ed alla manutenzione full-risk

dell’apparecchiatura per emodinamica è riferito al periodo dal 2014 al 2019.

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

Allacciamenti:

Tipologia di spesa Impresa
Dati fattura Mandato di pagamento

Importo [€] Data Numero Data Numero

       
Linea elettrica  0,00     

Acquedotto  0,00     

……  0,00     

   Totale 0,00

Espropriazioni ed indennizzi:

Per l’acquisto del terreno necessario per l’esecuzione dell’opera è stato stipulato con la ditta proprietaria in data ……. 

un atto di compravendita dell’importo di € …………………….

Per dissesti ed indennizzi corrisposti a n° ……… ditte in conseguenza dell’esecuzione dei lavori suddetti, come da 

verbali di liquidazione allegati alla contabilità finale e dai relativi mandati di pagamento risulta sostenuta una spesa 

complessiva di € ……………….

Spese tecniche:

Professionisti
Dati Parcella Mandato di pagamento

Importo [€] Data Numero Data Numero

      
….. 0,00     

….. 0,00     

….. 0,00     

  Totale 0,00

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sani

ELENCO DELLE RICHIESTE DI LIQUIDAZIONI: 

RICHIESTE DI LIQUIDAZIONI 

Nota di riferimento Riferiti al Importo [€]

Prot.  xxxxx  data  xx/xx/2022 SALDO 1.116.570,07

Tipologia di spesa
Dati fattura

Impresa
Importo [€] Data Numero

Opere adeguamento locale 

propedeutico all’installazione 

nuova apparecchiatura 

emodinamica

121.976,46 Si veda di seguito elenco giustificativi (da n. 1 a n. 5)

Intervento di trasferimento e 

successiva installazione 

emodinamica comprensivo di 

aggiornamento e manutenzione

full-risk

535.080,07 Si veda di seguito elenco giustificativi (da n. 6 a n. 26)

Fornitura UPS 21.659,00 Si veda di seguito elenco giustificativi (n. 27)

Interventi di manutenzione 

straordinaria
60.254,11 Si veda di seguito elenco giustificativi (da n. 28 a n. 33)

Fornitura porta scorrevole 

automatica anti-X
4.827,90 Si veda di seguito elenco giustificativi (n. 34)

Acquisto attrezzature 388.614,88 Si veda di seguito elenco giustificativi (da n. 35 a n. 53)

Totale spese 1.132.412,42

ELENCO GIUSTIFICATIVI DI SPESA:

1. Fattura n. 6810 del 10/06/2013 – Siram Srl → € 58.597,00

2. Fattura n. 10455 del 30/09/2013 –  Siram Srl → € 47.201,00

3. Fattura n. 334 del 17/01/2014 –  Siram Srl → €  12.415,71

4. Fattura n. 11 del 20/10/2014 –  Mandrino Dr. Mauro → € 3.222,75

5. Pagamento del 20/11/2014 – VV.FF. di Verbania → € 540,00

6. Fattura n. 920841059 del 17/02/2014 –  Philips Spa Healthcare→ € 84.700,00

7. Fattura n. 920843323 del 15/05/2014 –  Philips Spa Healthcare→ € 33.550,00

8. Fattura n. 920847302 del 29/12/2014 –  Philips Spa Healthcare→ € 14.165,55

9. Fattura n. 920850470 del 28/01/2015 –  Philips Spa Healthcare→ € 19.384,45

10. Fattura n. 920859403 del 29/12/2015 –  Philips Spa Healthcare→ € 44.852,07 

11. Fattura n. 920863167 del 08/07/2016 –  Philips Spa Healthcare→ € 15.768,50

12. Fattura n. 920864707 del 05/07/2016 –  Philips Spa Healthcare→ € 15.768,50

13. Fattura n. 920869425 del 19/12/2016 –  Philips Spa Healthcare→ € 15.768,50

14. Fattura n. 920869878 del 28/12/2016 –  Philips Spa Healthcare→ € 15.768,50

15. Fattura n. 920882206 del 31/03/2017 –  Philips Spa Healthcare→ € 15.768,50

16. Fattura n. 920887386 del 04/10/2017 –  Philips Spa Healthcare→ € 15.768,50

17. Fattura n. 920887387 del 04/10/2017 –  Philips Spa Healthcare→ € 15.768,50

18. Fattura n. 920889783 del 27/12/2017 –  Philips Spa Healthcare→ € 15.768,50

19. Fattura n. 920502289 del 06/04/2018 –  Philips Spa Healthcare→ € 26.535,00

20. Fattura n. 920505379 del 29/09/2018 –  Philips Spa Healthcare→ € 26.535,00

21. Fattura n. 920507374 del 04/10/2018 –  Philips Spa Healthcare→ € 26.535,00

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sani

22. Fattura n. 920509715 del 28/12/2018 –  Philips Spa Healthcare→ € 26.535,00

23. Fattura n. 920525376 del 02/08/2019 –  Philips Spa Healthcare→ € 26.535,00

24. Fattura n. 920529887 del 20/12/2019 –  Philips Spa Healthcare→ € 26.535,00

25. Fattura n. 920529888 del 20/12/2019 –  Philips Spa Healthcare→ € 26.535,00

26. Fattura n. 920529968 del 23/12/2019 –  Philips Spa Healthcare→ € 26.535,00

27. Fattura n. 107089 del 31/05/2013 –  RPS Spa → € 21.659,00

28. Fattura n. 233 del 31/03/2013 –  Rossi Casa Srl → € 9.598,87

29. Fattura n. 402 del 31/05/2013 –  Rossi Casa Srl → € 10.113,40

30. Fattura n. 814 del 31/10/2013 –  Rossi Casa Srl → € 11.432,30

31. Fattura n. 1131 del 05/11/2013 –  CDL Srl → € 15.832,30

32. Fattura n. 319l 15/04/2014 –  CDL Srl → € 3.273,24

33. Fattura n. 7834 del 24/10/2014 –  Siram Spa → € 10.004,00

34. Fattura n. 372 del 25/06/2013 –  Europrotex Srl → € 4.827,90

35. Fattura n. 131422 del 31/12/2013 –  SO.E.M. Medical Srl → € 9.045,04 (Acquisto n. 1 defibrillatore multiparametrico)

36. Fattura n. 102289 del 27/11/2013 –  Esaote Spa → € 36.430,27 (Acquisto n. 1 ecocardiografo portatile)

37. Fattura n. 134170 del 06/11/2013 –  Mortara Rangoni Europe Srl → € 4.460,32 (Acquisto n. 1 elettrocardiografo portatile)

38. Fattura n. 20133803 del 18/11/2013 –  Cremascoli & Iris Srl → € 7.537,00 (Acquisto n. 1 sistema portatile per test 

coagulazione sangue)

39. Fattura n. FV13/2701 del 25/11/2013 –  Viglia Srl → € 2.257,00 (Acquisto n. 1 stimolatore cardiaco esterno)

40. Fattura n. 221 del 18/12/2013 –  Biocare Srl → € 32.330,00 (Acquisto n. 1 ventilatore polmonare con monitor)

41. Fattura n. 664 del 29/10/2013 –  Grignola Antonio → € 739,39 (Acquisto n. 1 set completo laringoscopio e lame)

42. Fattura n. 31047 del 23/12/2013 –  Karismedica Spa → € 2.361,92 (Acquisto n. 2 carrelli emergenza)

43. Fattura n. 214 del 31/12/2013 –  C.I.E.M. Srl → € 3.635,60 (Acquisto n. 2 carrelli portastrumenti)

44. Fattura n. 0131579-VS del 30/11/2013 –  Malvestio Spa → € 2.228,39 (Acquisto n. 1 barella con accessori)

45. Fattura n. 2630 del 13/11/2013 –  FE.M.A. Srl → € 3.463,17 (Acquisto n. 2 tavoli portastrumenti)

46. Fattura n. 1779 del 20/12/2013 –  Favero Health Projects Spa → € 841,84 (Acquisto n. 1 piano bilaminato con accessori)

47. Fattura n. 920842270 del 02/04/2014 –  Philips Spa Healthcare → € 8.446,06 (Acquisto accessori per angiografo)

48. Fattura n. 10625 del 24/03/2014 –  GE Healthcare Clinical System Srl → € 49.532,00 (Acquisto n. 1 poligrafo)

49. Fattura n. 100256 del 27/02/2014 –  Esaote Spa → € 85.007,16 (Acquisto n. 1 ecocardiografo)

50. Fattura n. 2142004112 del 27/01/2014 –  Teleflex Medical Spa → € 71.980,00 (Acquisto n. 2 contropulsatori portatili)

51. Fattura n. 30129 del 25/02/2014 –  Karismedica Spa → € 20.578,27 (Acquisto arredi vari)

52. Fatture n. 30196 e 30197 del 20/03/2014 –  Karismedica Spa → € 11.751,45 (Acquisto armadi e arredi vari)

53. Fattura n. 920841891 del 20/03/2014 – Philips Spa Healthcare → € 35.990,00 (Acquisto accessori per angiografo)

COSTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO:
La spesa complessiva effettivamente sostenuta è di € 1.132.412,42.

Quadro riassuntivo dell’intervento Importo [€]

Importo del finanziamento (A) 1.116.570,08

Ulteriore importo complessivo erogato dalla Regione 0,00

Ulteriore importo complessivo da altri finanziamenti 0,00

Importo complessivo dell’intervento (B) 1.132.412,42

Differenza degli importi [(B) - (A)] 15.842,35

Da quanto sopra, risulta che tale importo è superiore di € 15.842,35 rispetto a quello del progetto. Pertanto, 

tale maggior spesa rispetto al finanziamento regionale concesso, è stata sostenuta a carico del bilancio 

dell’ASL VCO.

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sani

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO

a) che l’Ente/Azienda ASL VCO ha provveduto all’esecuzione dei lavori ed all’acquisto delle 

relative attrezzature, come da oggetto;

b) che è stato regolarmente eseguito il progetto approvato;

c) che l’importo complessivamente sostenuto risulta congruo ed ammissibile;

d) che sul finanziamento regionale, sono stati complessivamente erogati € 0,00;

e) che, a saldo, restano da liquidare € 1.116.570,08.

Richiamato quanto precedentemente esposto ed a seguito degli accertamenti effettuati con risultato

favorevole,  il  Responsabile  del  Procedimento  Ing.  Mario  Mattalia,  confermando  che  le  opere

sopraindicate sono collaudabili,

A C C E R T A

nell’importo di € 1.132.412,42 la spesa complessivamente sostenuta dall’Azienda ASL VCO per lo

svolgimento  dei  lavori  e  l’acquisto  delle  attrezzature  specificati  in  oggetto  e  che  si  può

corrispondere  al  Soggetto  Beneficiario  ASL VCO  il  finanziamento  regionale  assegnato  di  €
1.116.570,08 come stabilito dalla DGR 26-5149/2012, nonché dalla D.D. 1059 del 13/12/2013 

C E R T I F I C A

che l’opera in relazione agli obiettivi prefissati nel documento di programmazione e finanziamento 

dell’intervento in oggetto indicato risulta essere funzionale e funzionante; 

1. che  l’importo  iniziale  complessivo  dell’intervento  riferito  al  quadro  economico  è  di  €
1.116.570,08;

2. che l’importo del finanziamento regionale assegnato è di € 1.116.570,08;

3. che l’importo della spesa complessivamente sostenuta è di € 1.132.412,42;

4. che l’importo totale delle richieste di liquidazione già trasmesse è di € 0,00;
5. che l’importo a saldo da liquidare è di € 1.116.570,08, richiesto con il relativo “Modulo B-

S”, prot. n. xxxxx/22 del xx/xx/2022.

Omegna,  xx/xx/2022

Il Responsabile del Procedimento

Ing. Mario Mattalia

Referente della pratica: 

Dr. Luca Bonavia

tel.: 0323/868368

fax:0323/868181

e-mail: tecnico@aslvco.it 

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2022-12-16T10:20:53+0000
	Cinzia Meloda


		2022-12-16T10:30:40+0000
	Emanuela Pastorelli


		2022-12-16T16:11:59+0000
	Chiara Serpieri




